
Муниципальная общеобразовательная организация 

средняя общеобразовательная школа №1 имени Героя Советского Союза Закира Султанова  

с.Малая Пурга Малопургинского района Удмуртской Республики  

(МОО СОШ №1 имени Героя Советского Союза с.Малая Пурга) 

 

ПРИКАЗ 

 

06 октября 2023 года                                                                                                 №224 

с.Малая Пурга 

 

Об утверждении единого графика оценочных процедур на первую четверть 2023-2024 

учебного года 

  В соответствии с Законом Российской Федерации «Об образовании в Российской 

Федерации» 273-ФЗ от 29.12.2012г., письмом Министерства Просвещения РФ от 

06.08.2022г. №СК-288/03, письмом Рособрнадзора от 06.08.2022г. №01.169/08-01 «Реко-

мендации для системы общего образования по основным подходам формирования графи-

ка проведения оценочных процедур в общеобразовательных организациях в 2021/2022 

учебном году» и с целью упорядочивания системы оценочных процедур, проводимых в 

общеобразовательных орагнизациях, обеспечения открытости и доступности информации 

о системе образования в образовательной организации,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график оценочных процедур на 1 четверть 2023-2024 учебного года для обу-

чающихся, осваивающих основные общеобразовательные программы по федеральным 

государственным образовательным стандартам в том числе начального общего образова-

ния (приложение №1), основного общего образования (приложение №2), среднего общего 

образования (приложение №3). 

2. Контрольными оценочными процедурами, включенными в график, считать контроль-

ные работы, которые выполняются обучающимися всего класса одновременно и длитель-

ность которых составляет не меньше 30 минут. 

3. Учителям-предметникам 2-11 классов: 

3.1. проводить оценочные процедуры в 1 четверти 2023-2024 учебного года в соответ-

ствии с утвержденным графиком; 

3.2. проводить оценочные процедуры по учебным предметам в одной паралелли классов 

не чаще 1 раза в 2,5 недели; 

3.3. не проводить оценочные процедуры на первом и последнем уроках, за исключением 

предметов, по которым проводится 1 урок в неделю; 

3.4. не проводить для обучающихся одного класса более одной оценочной процедуры в 

день; 

3.5. при проведении оценочной процедуры проводить анализ работ, разбор ошибок, отра-

батывать выявленные проблемы, повторять и закреплять материал. 

4. Классным руководителям 2-11 классов на родительских собраниях ознакомить родите-

лей (законных представителей) с информацией о размещении графика на официальном 

сайте школы.  

5. Данилову Александру Андреевичу, учителю информатики, ответственному за ведение 

официального сайта школы разместить график в виде электронного документа на офици-

альном сайте на главной странице подраздела «документы» раздела «сведения об образо-

вательной организации». Срок до 10.10.2023г.  

6. Ознакомление с настоящим приказом возложить на Гуменникову Наталью Валерьевну, 

заместителя директора по УВР. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Гуменникову Наталью Ва-

лерьевну, заместителя директора по УВР. 

 

Директор   Л.Я.Бикшинтеева  



Приложение №1 

График оценочных процедур на 1 четверть 2023-2024 учебный год для обучающихся, 

осваивающих основные общеобразовательные программы по федеральным государствен-

ным образовательным стандартам начального общего образования 

2 А класс 

№ Учебный предмет Даты контрольных 

1 Математика 12.09.2023 

 

 

2 Б класс 

№ Учебный предмет Даты контрольных 

1 Математика 12.09.2023 

 

 

2 В класс 

№ Учебный предмет Даты контрольных 

1 Математика 12.09.2023 

 

 

3 А класс 

№ Учебный предмет Даты контрольных 

1.  Математика 14.09.2023 

2.  
Иностранный (английский) 
язык для группы "анг 1-3А" 05.10.2023 

 

 

3 Б класс 

№ Учебный предмет Даты контрольных 

1.  Математика 13.09.2023, 17.10.2023 

2.  
Иностранный (английский) язык для группы 
"анг 1 Ар 3Б" 05.10.2023 

 

 

3 В класс 

№ Учебный предмет Даты контрольных 

1.  Математика 17.10.2023 

2.  
Иностранный (английский) язык для группы 
"Анг 1 Ар-3В" 05.10.2023 

 

 

4 А класс 

№ Учебный предмет Даты контрольных 

1.  Литературное чтение 20.10.2023 

2.  Математика 13.09.2023, 10.10.2023 

3.  Русский язык 22.09.2023 

 

  



 

4 Б класс 

№ Учебный предмет Даты контрольных 

1.  Литературное чтение 25.09.2023 

2.  Математика 13.09.2023 

3.  Русский язык 19.09.2023 

 

 

4 В класс 

№ Учебный предмет Даты контрольных 

1 Математика 14.09.2023, 11.10.2023 

 

  



Приложение №2 

График оценочных процедур на 1 четверть 2023-2024 учебный год для обучающихся, 

осваивающих основные общеобразовательные программы по федеральным государствен-

ным образовательным стандартам основного общего образования 

 

5 А класс 

№ Учебный предмет Даты контрольных 

1.  Математика 25.09.2023 

2.  Русский язык 12.09.2023 

 

5 Б класс 

№ Учебный предмет Даты контрольных 

1 Математика 25.09.2023 

 

6 А класс 

№ Учебный предмет Даты контрольных 

1 Математика 17.10.2023 

 

7 А класс 

№ Учебный предмет Даты контрольных 

1 Алгебра 27.10.2023 

 

7 Б класс 

№ Учебный предмет 
Даты контроль-
ных 

1 
Иностранный (английский) язык для груп-
пы "анг1-7Б-ар" 19.10.2023 

 

7 В класс 

№ Учебный предмет Даты контрольных 

1 
Иностранный (английский) язык для груп-
пы "анг2 ар-7В" 19.10.2023 

 

8 А класс 

№ Учебный предмет Даты контрольных 

 Алгебра 04.10.2023, 23.10.2023 

2 Геометрия 26.10.2023 

 

8 В класс 

№ Учебный предмет Даты контрольных 

1 Алгебра 04.10.2023 

 

  



 

9 А класс 

№ Учебный предмет Даты контрольных 

1.  Алгебра 13.10.2023 

2.  Химия 18.09.2023 

 

9 Б класс 

№ Учебный предмет Даты контрольных 

1.  Алгебра 13.10.2023 

2.  Геометрия 19.10.2023 

3.  Русский язык 20.09.2023 

4.  Химия 18.09.2023 

5.  
Иностранный (английский) язык для группы 
"анг2-9Б-См" 27.09.2023 

 

9 В класс 

№ Учебный предмет Даты контрольных 

1.  Геометрия 19.10.2023 

2.  Русский язык 20.09.2023 

3.  Химия 18.09.2023 

4.  
Иностранный (английский) язык для груп-
пы "анг2-См-9В" 27.09.2023 

 



Приложение №3 

График оценочных процедур на 1 четверть 2023-2024 учебный год для обучающихся, 

осваивающих основные общеобразовательные программы по федеральным государствен-

ным образовательным стандартам среднего общего образования 

 

 

10 Б класс 

№ Учебный предмет 
Даты кон-
трольных 

1.  Биология 06.10.2023 

2.  Иностранный (английский) язык 25.10.2023 

 

 
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО 
СОЮЗА ЗАКИРА СУЛТАНОВА С.МАЛАЯ ПУРГА МАЛОПУРГИНСКОГО 
РАЙОНА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ, Бикшинтеева Людмила Яковлевна, 
Директор

10.10.23 08:38 (MSK) Сертификат B72151B09FC378D18522E3DC59864B76


